
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау » 

наименование образовательной  организации 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

       42 -ОД 20.10.2023г. 

 

 
«О  проведении  и проверке тренировочного итогового сочинения  

в МБОУ СОШ с.Хурикау»  

 

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 

18.10.2023 г.     № 1005 «О проведении тренировочного итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся общеобразовательных организаций Республики 

Северная Осетия-Алания», приказа Управления образования АМС Моздокского 

района от 20.10.2023г. № 336 ,  в целях отработки организационных и 

технологических процедур,  осуществляемых при проведении тренировочного 

итогового сочинения в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  27.10.2023г. в 10:00 часов тренировочное итоговое сочинение для 

обучающихся 11 классов МБОУ СОШ с.Хурикау 

2. Назначить ответственным  за организацию и проведение тренировочного 

итогового сочинения зам. дир. по УВР Цороеву Хаву Исмаиловну. 

3. Провести тренировочное итоговое сочинение в строгом соответствии с 

Порядком проведения тренировочного итогового сочинения 

4. Ответственному за организацию и проведение тренировочного итогового 

сочинения Цороевой Хаве Исмаиловне. обеспечить: 

4.1.проведение  тренировочного итогового сочинения  с использованием  

бланков тренировочного тестирования, протоколов проверки, критериев 

оценивания, инструкций; 

4.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках проведения, о времени и месте проведения тренировочного 

итогового сочинения; 

4.3.едиными бланками для написания тренировочного итогового  сочинения; 

4.4. техническую поддержку проведения тренировочного итогового 

сочинения, в том числе в соответствии с требованиями Технического 

регламента проведения тренировочного итогового сочинения (изложения); 

4.5.орфографическими словарями; 

      5.    Назначить ответственным  за организационно-технологическое    

           сопровождение тренировочного итогового сочинения  учителя  информатики; 

6. Определить состав комиссии для проверки тренировочного итогового 

сочинения в следующем составе:  

 

 

 



 

 

 

 

                        
 

 

 


